

Protokół Nr XLIII

z obrad XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 9 sierpnia 2017 r.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 11:00 w Urzędzie Gminy w Pabianicach.

Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli, sołtysi obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2, w-ce Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Pabianicach Pani Milena Paczkowska oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik M. Nowicka, radca prawny A. Jankowski.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady otworzył obrady XLIII sesji i powitał zebranych.

Następnie odczytał wniosek Wójta Gminy Pabianice wyjaśniający przyczynę zwołania sesji nadzwyczajnej, której tematem ma być podjęcie uchwał w sprawach: zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. (dot. przekazania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – zadanie pn. „Z kulturą na Ty w 2017r.” oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice uchwalonej Uchwałą Nr XXXIII/302/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016 r. na lata 2017 – 2020.

Wniosek stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zapoznał Radę także ze swoim wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o punkt dot. złożenia ślubowania przez nowo wybranego radnego Pana Przemysława Rychłowskiego.

Ad. pkt 2.

W-ce Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Pabianicach Pani Milena Paczkowska dokonała wręczenia zaświadczenia o wyborze radnego Przemysława Rychłowskiego i złożyła mu gratulacje.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie, celem odebrania ślubowania od radnego elekta P. Rychłowskiego.

Odczytał rotę ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców”
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”

Po odczytaniu roty ślubowania radny elekt wypowiedział słowo „ślubuję”.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji, do którego Rada nie wniosła uwag. Porządek obrad przyjęto w głosowaniu jednomyślnie.

Porządek obrad przedkłada się w sposób następujący:

1. Otwarcie obrad XLIII sesji.
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego przez Zastępcę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Pabianicach.
3. Złożenie ślubowania przez radnego.
4. Przyjęcie porządku obrad sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. – XLIII/A/2017
 - b/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. – XLIII/B/2017
 - c/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice uchwalonej Uchwałą Nr XXXIII/302/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016r. na lata 2017-2020 – Uchwała Nr XLIII/C/2017
6. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt. 5.

W-ce Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o numerze roboczym XLIII/A/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. , w której przeznaczają się środki finansowe z dz. 75818 rezerwy celowej i ogólnej w kwocie 10 tys. zł. na dotację celową zadania zleconego do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego, zadanie : z „Kulturą na Ty” w 2017 r.

Oferta została złożona przez Stowarzyszenie „Nowoczesność dla Rozwoju”. Zaprezentowana również radnym na posiedzeniu połączonych Komisji w ubiegłym tygodniu.

W dyskusji nad projektem uchwały radny J. Błoch zapytał, czy ktoś z obecnych na sali przedstawicieli stowarzyszenia będzie mógł odpowiedzieć na zadawane pytania.

Radny A. Skawiński – członek Stowarzyszenia „Nowoczesność dla Rozwoju”, które wystąpiło o środki finansowe poinformował, że gotowy jest do udzielania odpowiedzi na nurtujące radnych pytania.

Radna A. Marciniak zwróciła uwagę na to, że oferta na realizację zadania pn. „Z kulturą na Ty” została złożona przez Stowarzyszenie 3 dni po sesję zwyczajnej, która miała miejsce przed okresem wakacyjnym w miesiącu czerwcu, zapytała dlaczego nie zostało to uczynione właśnie na tej sesji. Oferta dotyczy zagospodarowania czasu całodziennego dla dzieci i młodzieży, co mogło być uczynione w miesiącach wolnych od nauki.

Radna powiedziała, że Stowarzyszenie nie po raz pierwszy przygotowuje organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży i jej zdaniem można było uczynić to wcześniej, co pozwoliłoby na szersze rozpropagowanie (choćby za pośrednictwem szkół) możliwości skorzystania z tej formy wypoczynku dzieciom właśnie w czasie wakacji.

Poza tym radna poinformowała, że zainteresowani radni zapoznali się z listą osób, które zgłosiły się do skorzystania z tego wypoczynku. Lista została przedstawiona im przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek. Zdaniem radnej jest to lista z informacjami bardzo lakonicznymi. W związku z powyższym zapytała na jakich zasadach odbywał się nabór osób do tego zadania, czy były to osoby z rodzicami, czy pojawiło się jakieś ogłoszenie, czy są to dzieci z rodzin o niskich dochodach?.

Radny A. Skawiński odpowiadając na powyższe poinformował, że wniosek został złożony po spotkaniu stowarzyszenia, które zaplanowane było w terminie po sesji czerwcowej Rady Gminy Pabianice, natomiast informacja o możliwości uczestnictwa w projekcie została podana do publicznej wiadomości za pośrednictwem internetu i w taki też to sposób wpływały zgłoszenia. Poinformował także, że stowarzyszenie nie ma możliwości sprawdzania dochodów rodziców, dlatego też kryteria te nie były brane pod uwagę. Zaproponował także o ile jest możliwość poproszenia na sesję w celu udzielania szerszych wyjaśnień osobę, która ten projekt koordynuje.

Głos zabrał radny H. Szafrąński stwierdzając, że w gminie działa wiele stowarzyszeń, którym w danym projekcie powinno umożliwić się działanie, był zdania, że powinien być ogłoszony konkurs. W Stowarzyszeniu „Nowoczesność dla Rozwoju” działają radni członkowie Komisji Rewizyjnej, którzy kładą zawsze nacisk na przejrzystość w działaniu a w jego ocenie takie działanie jak teraz nie wykazuje przejrzystości.

Radny A. Skawiński w odniesieniu do wypowiedzi przedmówcy wyjaśnił, że Stowarzyszenie „Nowoczesność dla Rozwoju” złożyło ofertę realizacji zadania publicznego zgodnie z programem współpracy z organizacjami pozarządowymi uchwalonym przez Radę Gminy, wnioskowało o kwotę na dane zadanie. Każda inna organizacja ma prawo również jeżeli będzie chciała podjąć realizację jakiegoś zadania wystąpić z wnioskiem do Wójta Gminy.

W przypadku kiedy Rada przyzna kwotę na ten cel, na który została złożona oferta na pewno taka informacja będzie ogłoszona w biuletynie informacji publicznej. Jest to na razie oferta i czy zadanie będzie realizowane zależeć będzie od Wójta, dalsza procedura będzie przebiegała w sposób stanowiący przez prawo w tej kwestii.

Radny K. Kowalski zabrał głos również w odniesieniu do wypowiedzi radnego H. Szafrąńskiego, wyrażając jednocześnie oburzenie do niezrozumienia przez radnego zagadnienia, odwołał się do Programu współpracy z organizacjami pozarządowym, którego zgłębienie polecił radnemu H. Szafrąnskiemu. Przypomniał, że każdy kto ma inicjatywę może wystąpić z wnioskiem o środki finansowe na realizację zadania. Wniosek przejdzie, bądź nie, zwrócił uwagę na to, że jest to praca i wysiłek pewnej grupy ludzi i nikt inny nie może dyrygować ich pomysłami autorskimi.

Radny H. Szafrąński ad vocem stwierdził, że jego zdaniem wszystkie stowarzyszenia w określonym regulaminem czasie powinny mieć jednakowe szanse w pozyskiwaniu środków na realizację zadań.

Zwrócił się jednocześnie z pytaniem do mecenasa A. Jankowskiego, czy w przypadku kiedy środki finansowe zostałyby przyznane na to zadanie Komisja Rewizyjna Rady Gminy ma prawo kontrolować prawidłowość ich wydatkowania.

Radny K. Kowalski ad voce do przedmówcy – wszystkie stowarzyszenia i organizacje poza rządowe przystępują tą samą drogą o środki finansowe w ramach Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, mają jednakowe szanse w ich pozyskiwaniu. Jest formalna droga ku temu.

Mecenas A. Jankowski odpowiadając na pytanie radnego H. Szafrąńskiego dot. możliwości kontroli wydatkowania środków przypomniał, że wielokrotnie już odpowiadał w tym temacie, poinformował, że wydatkowanie tych środków może być kontrolowane, ponieważ zawsze do danego zadania sporządzana jest umowa, w której jest zapis jakie są uprawnienia w zakresie kontroli.

W dalszej dyskusji głos zabrała radna Z. Kasperska zwracając się z pytaniami uprzednio wspominając o liście dzieci, z którą miała możliwość zapoznania się zgłoszonych do realizacji zadania. Pytała czy są to dzieci tylko członków stowarzyszenia, czy dzieci z terenu całej gminy, czy lista dzieci jest stałą dla całego projektu, czy będzie rotacja, w jaki sposób była rozpropagowana informacja o przedsięwzięciu.

Radny A. Skawiński odpowiadając na zadane pytanie poinformował, że w programie jest zapisane, iż mogą brać w nim osoby w wieku od 11 do 18 lat związane z gminą Pabianice tj. zamieszkujące na terenie gminy, bądź uczęszczające do szkół na terenie gminy. Przewidziana jest grupa stała, chyba, żeby zdarzyło się, iż z jakiś względów np. choroba któregoś z dzieci nie mogłoby ono uczestniczyć, wówczas w jego miejsce będzie wchodziło dziecko z listy rezerwowej.

Na pytanie zadane przez radną A. Marciniak; kto będzie sprawował opiekę nad tymi dziećmi, radny A. Skawiński odpowiedział, że będą to członkowie stowarzyszenia jak również osoby, które ukończyły kursy dla opiekunów.

Rany A. Wąsat zabierając głos zwrócił uwagę na to, że w Stowarzyszeniu „Nowoczesność dla Rozwoju” działa kilku radnych Gminy Pabianice, jak również w jego Zarządzie, nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi radnego H. Szafrąńskiego stwierdził, iż nie dziwi się tej wypowiedzi, która budziła pewne wątpliwości.

Następnie radna Z. Kasperska ponownie zabierając głos stwierdziła, że jej zdaniem niektóre projekty uchwał przedkładane radnym nie są należycie przygotowane. Projekt uchwały nad którym trwa dyskusja nie jest wyposażony w żadną opinię np. pracownika Urzędu Gminy, do którego kompetencji należą zagadnienia dot. działalności organizacji pozarządowych, nie była dołączona lista uczestników przewidzianych do realizacji zadania, nie zostały także takie informacje przedłożone na połączonych Komisjach, które miały miejsce w ubiegłym tygodniu w tej sprawie. Brak jest także oceny Skarbnik Gminy w temacie skutków finansowych uchwały w przypadku jeżeli zostałaby ona podjęta. Radna wyraziła, że swój głos w sprawie tej uchwały będzie uzależniała od opinii Skarbnik Gminy w temacie właśnie skutków finansowych po podjęciu tej uchwały.

Radna poinformowała także, że osobiście złożyła wiele wniosków, które nie są realizowane, podała za przykład Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów, które zwróciło się o dofinansowanie kosztów wycieczki, którą chciało zorganizować, jednak z braku środków finansowych w budżecie gminy koszty stowarzyszenie poniosło z własnej kieszeni.

Głos zabrała Skarbnik Gminy informując, że w czasie kiedy wpłynęła do Urzędu Gminy od Stowarzyszenia „Nowoczesność dla Rozwoju” oferta realizacji zadania publicznego otrzymała polecenie od Wójta Gminy wykonania rozeznania w budżecie gminy co do możliwości pozyskania środków na jej realizację. Ponieważ w budżecie nie ma wyodrębnionych specjalnych środków na takie cele, poza rezerwą budżetową, wspólnie z Wójtem podjęta została decyzja, że ewentualnie ze środków rezerwy ogólnej można byłoby podjąć to działanie. Został przygotowany projekt uchwały i wystąpienie Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej celem poddania pod obrady sesji tego projektu uchwały.

Radny A. Skawiński w odniesieniu do wypowiedzi radnej Z. Kasperskiej poinformował, że czym innym jest dofinansowanie wycieczki dla Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów, a czym innym realizacja projektu w ramach Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Informował również, że w przypadku kiedy po złożeniu wniosku przez stowarzyszenie byłoby

jakieś ze strony Urzędu Gminy zapytania o informacje uzupełniające, na pewno zostałyby one udzielone, jednak żadnych nie było. Wymogiem ze strony stowarzyszenia było złożenie wniosku - oferty i to zostało uczynione.

Radny zwrócił uwagę również na to, że w przypadku kiedy budżet gminy podzielony zostałby w taki sposób gdzie byłyby wydzielone środki na tego typu zadania, nie byłoby koniecznym zwoływanie sesji w tej sprawie.

Poza tym radny powiedział, że w czasie kiedy zostanie poddany projekt uchwały do głosowania nie będzie brał w nim udziału, ażeby nie budzić żadnych wątpliwości.

Radny Ł. Drewniak zabierając głos poinformował, że po złożeniu wniosku przez stowarzyszenie, celem przyspieszenia naboru do zadania lista dla chętnych została otworzona na stronie internetowej stowarzyszenia. Urząd Gminy również poszedł w tym kierunku i informację tę opublikował na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Radny K. Kowalski zauważył, że Rada zaczyna szczegółowo analizować wydatkowanie środków, dociekać, na co wcześniej kiedy sam w takich kwestiach występował spotykał się jak wyraził ze „ścianą milczenia”

Przewodniczący zwrócił się do Skarbnik Gminy z pytaniem, czy w przypadku kiedy inne stowarzyszenia zwróciłyby się z takimi wnioskami byłaby możliwość pozyskania środków w budżecie gminy na realizację ich zadań. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że byłoby to na pewno analizowane, środki z rezerwy ogólnej mogą być zadysponowane na przewidziane wydatki i w przypadku kiedy zostałyby stwierdzone, że taki wydatek jest celowy i oczywiście pod warunkiem jeżeli środki w tej rezerwie znajdowałyby się, rada mogłaby rozpatrywać podjęcie uchwały.

Przewodniczący stwierdził, że nasuwa się wniosek na przyszłość do budżetu gminy, aby wydzielić jakąś pulę środków w budżecie gminy z przeznaczeniem na realizację ewentualnych wniosków zgłaszanych przez organizacje pozarządowe,

Radna A. Marciniak zabierając głos ponownie w dyskusji zwróciła się do radnych będących członkami stowarzyszenia, które występuje o środki, aby w przyszłym roku jeżeli będzie nosiło się z zamiarem wystąpienia z taką inicjatywą dokonało tego jeszcze przed wakacjami, co umożliwi rozpropagowanie informacji o takiej formie wypoczynku wśród szerszej grupy dzieci za pośrednictwem szkół.

Radny A. Skawiński wyraził poparcie do cennej uwagi przedmówczyni, jak również proponowanego wniosku Przewodniczącego M. Muszczaka dot. wyodrębnienia w budżecie gminy na przyszłość jakiejś puli środków z przeznaczeniem na realizację ewentualnych wniosków zgłaszanych w ciągu przez organizacje pozarządowe.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze jakieś głosy do przedłożonego projektu uchwały, nad którym prowadzona była powyżej dyskusja. W braku głosów Przewodniczący Rady poddał do głosowania projekt uchwały o numerze roboczym XLIII/A/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. w wyniku, którego za uchwałą opowiedziało się 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 3 radnych działających w Stowarzyszeniu Nowoczesność dla Rozwoju nie brało udziału w głosowaniu.

Powyższej uchwale został nadany numer XLIII/373/2017.
Uchwała stanowi zał. nr. 4 do niniejszego protokołu.

W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Z. Kasperska przedłożyła drugi projekt uchwały o numerze roboczym XLIII/B/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy. Do projektu uchwały Rada nie wniosła uwag. Uchwała została podjęta w głosowaniu jednomyślnym. Uchwała o nr XLIII/374/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XLIII/375/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice uchwalonej Uchwałą Nr XXXIII/302/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016r. na lata 2017-2020 została podjęta również w głosowaniu jednomyślnym bez uwag i stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 6.

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny P. Rychłowski złożył wniosek na piśmie Wniosek w sprawie rozwiązania zaistniałej sytuacji nadania na dwóch posesjach w Szynkielewie takiej samej numeracji „52”.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. pkt 7.

Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
Pabianice

Marek Muszczak

Protokołowała:
Urszula Czerwonka